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21. møde.  

Onsdag den 12. marts 1975 kl. 10. 

Formanden: 
Medlemmer af folketinget Jørgen Junior, 

Arentoft, Halvgaard og Helge har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om partier- 
nes udpegning af medlemmer til internationale 
delegationer. 

Medlemmer af folketinget Halvgaard, 
Bay, Erlendsson, Eva Rothenborg, Jytte 
Røge og Wamberg har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedlæg- 
gelse af Roskilde universitetscenter. 

I skrivelse af 11. marts meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m. v. (Ændret arbejdsdeling mellem arbejds- 
formidlingen og de dertil knyttede stats- og kol- 
legiale organer m. m.). 

Medlem af folketinget Ninn-Hansen har 
meddelt mig, at han på forslagsstillernes 
vegne tager forslag til lov om ændring af mer- 
værdiafgiftsloven. (Nedsættelse af merværdiaf- 
giften fra 15 til 12,5 pct.) tilbage, det er lov- 
forslag nr. 19. Ønsker nogen at optage dette 
lovforslag? (Ophold). Da det ikke er tilfæl- 
det, er lovforslaget bortfaldet. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Jørgen Ju- 
nior) (FP): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om partiernes 
udpegning af medlemmer til internationale 
delegationer, idet jeg henviser til forslagets 
tekst og de ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Halvgaard) 
(FP): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om nedlæggelse 
af Roskilde universitetscenter, idet jeg i øv- 
rigt henviser til forslaget og de ledsagende 
bemærkninger. 

Arbejdsminister en (Erling Dinesen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om arbejdsfor- 
midling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Æn- 
dret arbejdsdeling mellem arbejdsformidlingen 
og de dertil knyttede statslige og kollegiale 
organer m. m.) . 

Baggrunden for lovforslaget er en henven- 
delse i april 1974 fra det arbejdsmarkeds- 
politiske udvalg til den daværende arbejds- 
minister. 

Landsorganisationen og Dansk Arbejds- 
giverforening har gennem dette initiativ 
ønsket at medvirke itil, at såvel landsar- 
bejdsnævnet som de lokale arbejdsmarkeds- 
nævn blev sat i stand til 홢 og blev inspi- 
reret til 홢 at gøre en mere aktiv indsats i 
arbejdsmarkedspolitikken, end det hidtil har 
været tilfældet. På det lokale plan ønsker 
man, at nævnene i højere grad engagerer sig 
i beskæftigelsesfremmende planer af forskel- 
lig slags, i omskoling, i specialarbejderud- 
dannelse, i egnsudviklingsprojekter etc.; på 
det centrale plan går man ind for, at lands- 
arbejdsnævnet får ikke bare en rådgivende 
rolle som hidtil, men et direkte medansvar 
og medindflydelse vedrørende forbruget af 
arbejdsformidlingens ressourcer på de skif- 
tende opgaver. 

Hovedorganisationerne stillede derfor i 
fællesskab via det arbejdsmarkedspolitiske 
udvalg forslag om, at man i loven tillagde de 
omtalte nævn en sådan kompetence, at de 
personer, der vælges til nævnene, ikke blot har 
interesse og engagement i arbejdsmarkeds- 
forhold, men også har mulighed for at tage 
initiativer og medansvar for, hvad der sker. 

Arbejdsministeriet kan tiltræde hoved- 
organisationernes synspunkter og hensigter. 

Idet jeg i øvrigt skal henvise til forslaget 
og de dertil knyttede ret udførlige bemærk- 
ninger, skal jeg her nævne de vigtigste æn- 
dringer. 

Landsarbejdsnævnet får således udvidede 
opgaver og beføjelser i forbindelse med bud- 


